
 

CITTÀ DI SULMONA 
CORPO DI POLIZIA LOCALE 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 878 del 17/04/2023 

REGISTRO GENERALE N. 878 del 17/04/2023 
 

Determina del Dirigente di Settore N. 14 del 11/04/2023 
PROPOSTA N. 949 del 31/03/2023 

 
OGGETTO: Fornitura e assistenza software "Concilia" in uso al Corpo della Polizia Locale di Sulmona - 

Impegno e liquidazione di spesa per pagamento della annualità 2023. CIG: Z6830D4A52. 

 

IL VICE COMANDANTE 

 

VISTO il Decreto Sindacale n. 1 del 19 gennaio 2023 con il quale il Sindaco ha conferito allo 

scrivente l’incarico di Vice Comandante con Posizione Organizzativa del Corpo della Polizia 

Locale del Comune di Sulmona; 

RITENUTA, pertanto, la propria competenza all’adozione del presente atto; 

 VISTO il D. Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D. Lgs. n. 126/2014; 

 VISTO il D. Lgs. n. 118/2011; 

 VISTO il D. Lgs. n. 165/2001; 

 VISTO il D. Lgs 18 aprile 2016, n. 50 

 VISTO lo statuto comunale; 

 VISTO il regolamento comunale sull' ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 VISTO il regolamento comunale di contabilità; 

 VISTO il regolamento comunale dei contratti; 

 VISTO il regolamento comunale sui controlli interni; 

 VISTI: 

- l'articolo 163 del decreto legislativo n. 267/2000; 

- il punto 8 del principio contabile applicato della contabilità finanziaria (all. 4/2 al D. Lgs. n. 

118/2011), i quali disciplinano le modalità ed i limiti dell'esercizio provvisorio;  

RICHIAMATE: 

• la deliberazione di C.C. n. 14 del 7.06.2022 recante “Approvazione del rendiconto della 

gestione 2021”; 

• la deliberazione di C.C. n. 35 del 25.07.2022 di “Approvazione programma triennale 

OO.PP. 2022/2024 e relativo elenco annuale 2022”; 

• la deliberazione di C.C. n. 37 del 25.07.2022 “Documento Unico di Programmazione - SeS 

2022-2026/ SeO 2022-2024”; 

• la deliberazione di C.C. n. 38 del 25.07.2022 “Approvazione del bilancio di previsione 

finanziario 2022/2024 - art. 151 del d.lgs. n 267/2000 e art. 10, d.lgs. n. 118/2011”; 

• la deliberazione di G.C. n. 219 del 5.08.2022 “Approvazione P.E.G. finanziario triennio 

2022/2024”; 

• la deliberazione di C.C. n. 47 del 24.08.2022, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato 

approvato l’assestamento generale di bilancio e la salvaguardia degli equilibri per l’esercizio 2022; 

la deliberazione di C.C. n. 67 del 26.11.2022 “Variazione al bilancio di previsione 2022/2024, in 

termini di competenza e di cassa, ai sensi dell’art. 175 del D. L.gs. 267/2000”; 

RICHIAMATO il bilancio pluriennale 2022-2024, annualità 2023 Esercizio Provvisorio;  

VISTO il Decreto del Ministro dell’Interno del 13/12/2022 con cui il termine di adozione del 

bilancio di previsione 2023/2025 è differito al 31/03/2023, ai sensi dell’art. 163, comma 3, del 

T.U.E.L. approvato con D.lgs. del 18 agosto 2000, n. 267, autorizzando sino a tale data l’esercizio 

provvisorio del bilancio, ai sensi dell’art. 163, comma 3, del T.U.E.L. approvato con D.lgs. del 18 

agosto 2000, n. 267; 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 878 del 17/04/2023 

DATO ATTO che tale scadenza viene ulteriormente rinviata al 30 aprile 2023 dal comma 775 

dell’art. 1 della Legge 29 dicembre 2022, n. 197 (Legge di Bilancio 2023); 

VISTA la determina di impegno R.G. 472 del 12/03/2021 con la quale si affidava la fornitura e il 

servizio di assistenza software “Concilia” alla Maggioli S.p.a., corrente in Via del Carpino 8 - 

47822 Santarcangelo di Romagna (RN), Cod. Fisc. 06188330150, P.I. 02066400405, riportante 

CIG Z6830D4A52; 

VISTA la fattura inviata dalla ditta Maggioli S.p.A. relativa alla fornitura di cui sopra, per 

l’annualità 2023: 

 

 ESTREMI FATTURA 

 N° Doc Data Doc. N. Prot. Data Prot. 
Totale documento 

(iva inclusa) 
Tipologia 

1 0002103504 24/01/2023 3418 25/01/2023 4.443,24 

Fornitura e assistenza software 

“Concilia”  

CIG: Z6830D4A52 

 TOTALE IVA INCLUSA € 4.443,24 

ACCERTATA la regolare fornitura connessa alla suindicata fattura; 

VERIFICATA la regolarità contributiva e fiscale della MAGGIOLI S.p.A. mediante acquisizione 

del DURC INPS_34497693 con scadenza validità 01/06/2023 e della autocertificazione dei requisiti 

DURF che si allegano alla presente; 

DATO ATTO che il pagamento della suindicata fattura sarà imputato sul CAP n. 1363/3, Esercizio 

Provvisorio 2023; 

VERIFICATA l’insussistenza di condizioni di conflitto di interessi, anche potenziali, ai sensi 

dell’art.6bis della L. 241/90, degli artt. 6 e 7 del DPR 62/2013 e dell’art. 7 del Codice di 

Comportamento integrativo del Comune di Sulmona; 

DATO ATTO della scissione dei pagamenti ex art. 17-ter del dpr 633/1972, per cui il pagamento in 

favore della ditta sarà operato per l'importo al netto di iva; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. di richiamare le premesse che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

2. di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D. Lgs. n 267/2000 e del principio 

contabile applicato all. 4/2 al D. Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad 

obbligazioni giuridicamente perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono 

esigibili: 
 

Capitolo/Ar

t. 
1363/3 Descrizione 

Digitalizzazione stampa verbali - Contratti ass. software ufficio 

contravvenzioni - Archiviazioni e spese postali P.M. 

Missione Programma Titolo Macroaggregato Piano dei conti CIG 
CUP 

(OO.PP.) 

03 01 1 03 1.03.01.02.006 Z6830D4A52  

Creditore Ditta “MAGGIOLI S.P.A.” 

Causale 

Impegno e Liquidazione per l’annualità 2023 della spesa per contratto di assistenza software N° 

58319/A/21 per la fornitura del servizio di assistenza e manutenzione dei programmi del sistema 

informatico “Concilia” della Maggioli S.p.a., in dotazione ed in uso al Corpo di Polizia Locale di 

Sulmona. 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 878 del 17/04/2023 

Importo € 4.443,24     

 

3. di dare atto, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del D. Lgs. n. 267/2000, 

che il seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i 

vincoli di finanza pubblica: 

 

 

 

4. di liquidare e pagare la fattura richiamata in premessa, riportante CIG Z6830D4A52, per la 

fornitura e il servizio di assistenza software “Concilia” per l’annualità 2023 alla Maggioli S.p.a., 

corrente in Via del Carpino 8 - 47822 Santarcangelo di Romagna (RN), Cod. Fisc. 

06188330150, P.I. 02066400405, a mezzo bonifico sul conto corrente bancario intestato alla 

medesima e riportato in fattura, per l’importo di € 4.443,24 iva inclusa;  

5. di imputare la somma di € 4.443,24 sul CAP 1363/3, Esercizio Provvisorio 2023; 

6. di pagare, ai sensi dell’art. 17-ter del DPR 633/1972, alla ditta MAGGIOLI S.p.A. solo la quota 

imponibile, al netto IVA, in virtù della scissione pagamenti ex art. 17-ter del dpr 633/1972; 

 

IL VICE COMANDANTE  

  Cap. Paolo LA GATTA 

  (atto firmato digitalmente) 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il Dirigente/P.O. del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e  del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 949 del 31/03/2023 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente/P.O.   PAOLO LA GATTA in data 11/04/2023. 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Dirigente dell'area Economico Finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 949 del 31/03/2023 esprime parere: FAVOREVOLE. 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 

IMPEGNI 

Anno Capitolo Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione 

2023 1363 160 1 03 01 1 03 1.03.01.02.006 Materiale informatico 4.443,24 

LIQUIDAZIONI 

Anno Numeraz. Progressivo Impegno Creditore Importo 

2023 227 1 160 MAGGIOLI SPA 4.443,24 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Dirigente Dott.ssa FILOMENA SORRENTINO il 17/04/2023. 

Scadenza pagamento Importo 

------------- € 4.443,24 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 878 del 17/04/2023 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1222 

Il 18/04/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 878 del 17/04/2023 con oggetto: 

Fornitura e assistenza software "Concilia" in uso al Corpo della Polizia Locale di Sulmona - Impegno 

e liquidazione di spesa per pagamento della annualità 2023. CIG: Z6830D4A52. 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  FABRIZIA PRESUTTI il 18/04/2023.1 

 
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


